香芝市政治倫理条例施行規則の一部を改正する規則をここに公布する。

  令和７年７月９日

                   香芝市長 三 橋 和 史

香芝市規則第４３号

   香芝市政治倫理条例施行規則の一部を改正する規則

 香芝市政治倫理条例施行規則（平成９年規則第１３号）の一部を次のように

改正する。

 第２条第１号中「（上下水道事業を含む。）」を削る。

 第３条第３項中「審査会を代表し、議事その他の会務を総理」を「会務を統

括」に改め、同条第４項中「又は」を「、又は」に、「その」を「、その」に

改める。

 第４条第１項中「は、必要に応じて会長が招集し、会長が議長となる」を

「（以下「会議」という。）は、会長が必要に応じて招集する」に改め、同項

に次のただし書を加える。

  ただし、会長が互選される前に招集する会議は、市長が招集する。

 第４条中第４項を第６項とし、同項の前に次の１項を加える。

５ 会長は、必要があると認めるときは、会議に審査会の委員以外の者を出席

させ、意見又は説明を求めることができる。

 第４条第３項中「議決」を「議事」に改め、「会議に」を削り、「過半数の

同意をもって」を「過半数で」に改め、同項を同条第４項とし、同条第２項中

「審査会の会議」を「会議」に、「開会する」を「開く」に改め、同項を同条

第３項とし、同条第１項の次に次の１項を加える。

２ 会議の議長は、会長をもって充てる。

 第６条第２項中「の調査請求書」を削り、同条第３項中「前項の調査請求書

とともに提出する署名簿」を「条例第６条第１項の連署」に改め、「の調査請

求署名簿」を削る。

 第１号様式から第６号様式までを次のように改める。

第１号様式（第５条関係）

関係企業の辞退届提出書

  年  月  日

 香芝市長（香芝市議会議長）

                 氏   名

                 住   所

                 電 話 番 号

  香芝市政治倫理条例第４条第２項の規定により、次の関係企業の辞退届を

別紙のとおり提出します。

 関係企業名（個人名）

別紙

辞退届

年  月  日

 香芝市長

                所 在 地

                商号又は名称

                代表者氏名

  香芝市政治倫理条例第２条第１項第３号に規定する工事等の直接契約を辞

退いたします。

第２号様式（第６条関係）

調査請求書

年  月  日

 香芝市長（香芝市議会議長）

                 氏   名

                 住   所

                 電 話 番 号

  香芝市政治倫理条例第６条第１項の規定により、次のとおり調査を請求し

ます。

 １ 違反する疑いがあると認められる者の氏名

 ２ 違反の内容（１，０００字以内）

第３号様式（第６条関係）

調査請求署名簿

有効

無効

の印

番 号 署 名

年 月 日

住 所 生 年 月 日 氏 名 備 考

第４号様式（第６条関係）

調査結果報告書

年  月  日

 香芝市長（香芝市議会議長）

                       香芝市政治倫理審査会

                       会長        印

      年  月  日付けで調査請求があったことについて、次のとお

り調査結果を報告します。

 １ 請求内容

第５号様式（第６条関係）

第     号

年  月  日

         様

            香芝市長（香芝市議会議長）        印

調査結果回答書

      年  月  日付けで調査請求があったことについて、香芝市政

治倫理条例第７条第２項の規定により、次のとおり調査結果を回答します。

 １ 請求内容

 ２ 調査結果

第６号様式（第７条関係）

説明会開催請求書

年  月  日

 香芝市長（香芝市議会議長）

                 氏   名

                 住   所

                 電 話 番 号

  香芝市政治倫理条例第１０条第１項の規定により、説明会の開催を請求し

ます。

   附 則

 （施行期日）

１ この規則は、公布の日から施行する。

 （経過措置）

２ この規則の施行の際現に改正前の第３号様式の規定により使用されている

署名簿は、改正後の第３号様式の規定による署名簿とみなす。